31.03.2022 г. № 49
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАЯНДАЙ»
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПРОТИВОПАВОДКОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МО «БАЯНДАЙ» В ВЕСЕННИЙ
ПЕРИОД 2022 ГОДА

В целях своевременного принятия адекватных мер по снижению риска и смягчению последствий, вызванных весенними паводками в период 2021 года на территории МО «Баяндай», руководствуясь ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Баяндай»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии МО «Баяндай» (Приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке к паводковому сезону и пропуску паводковых вод на территории МО «Баяндай» (Приложение 2).
3. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации МО «Баяндай» в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального образования «Баяндай»
Андреянов З.И.

Приложение № 1
к постановлению главы МО «Баяндай»
№ 56 от 31.03.2022 года

Состав противопаводковой комиссии МО «Баяндай»

1. Андреянов З.И. –  глава администрации муниципального образования «Баяндай»
2. Дубровина Т.Ф. – заместитель главы администрации МО «Баяндай»
3. Мильхеева С.М. – начальник отдела учета и отчетности администрации МО «Баяндай»
4. Бузинаев А.Д. – директор МУП «Бытовик»
5. Специалист ГО и ЧС МО «Баяндаевский район» - по согласованию.
6. Начальник  ПЧ № 46 (по охране с. Баяндай) ГУ «12 ОФПС по Иркутской области» - по согласованию
7. Директор МБОУ Баяндаевская СОШ - по согласованию
8. Начальник Баяндаевского участка РЭС «Усть-Ордынские электрические сети» - по согласованию
9. Главный врач ОГБУЗ «Баяндаевская РБ» - по согласованию
10. Начальник Баяндаевского участка Дорожной службы Иркутской области - по согласованию.

Приложение № 2
к постановлению главы МО «Баяндай»
№ 56 от 31.03.2022 года

ПЛАН
мероприятий по подготовке к паводковому сезону и пропуску паводковых вод на территории МО «Баяндай»

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	Определение и изучение зон возможного затопления и подтопления
	Андреянов З.И.

	31.03.2022г.

	2
	Финансирование денежных средств на проведение мероприятий согласно смет.
Резервный фонд в бюджете МО «Баяндай» на 2021г. составляет 48000 (Сорок восемь тысяч) рублей.
	Андреянов З.И.
Убодоева В.Т.
	15.04.2021г.

	3
	Очистить водопропускные трубы в с. Баяндай от мусора, снега.
	Бузинаев А.Д. директор МУП «Бытовик»
	15.04.2022г.

	4
	Обеспечить систематическое информирование населения о развитии паводковой обстановки, проводить разъяснительную работу по вопросу готовности к действиям при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками через СМИ, путем проведения подворных обходов, через участкового полиции.
	Дубровина Т.Ф.
	Постоянно

	5
	Подготовить технику, заготовить материалы (мешки с песком, опилками и др.) для возможной инженерной защиты уязвимых участков от затопления, складировать их в доступных местах.
	Андреянов З.И.
Бузинаев А.Д.
	15.04.2022г.

	6
	Провести инструктаж ДПК на предмет действий в случае возникновения ЧС.
	Андреянов З.И.
	31.03.2022г.

	7
	Транспорт для проведения мероприятий по эвакуации и мероприятий по ликвидации ЧС:
- МТЗ-82.1  с фронтальным погрузчиком и ковшом
- МТЗ-80Л с телегой
- а/м ГАЗ Барнаков С.С.
- а/м Тайота Камри Андреянов З.И.

Эвакуация людей и имущества в случае возникновения ЧС будет осуществляться в МБОУ Баяндаевская СОШ

Охрана имущества эвакуированных
	Андреянов З.И. Бузинаев А.Д.

Бузинаева О.В.

участковые полиции